Mourão, exercício financeiro de 2010 e dá outras
providências.

o PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO, Estado do
Paraná, aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1° Fica autorizado a efetuar a abertura de Crédito Adicional
Especial no valor de R$ 1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil reais), no
orçamento do Município de Campo Mourão, exercício financeiro de 2010, de
acordo com a Lei Federal n. 4320/64, conforme segue:

08 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEOSP
02 - DEPTO DE OBRAS - DEPOB

15.451.025.2309 - Manter a Recup.

[...]

J Pólo Brasileiro de Alimentos Campo Mowáo

MENSAGEM JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI V/

FLS

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Encaminhamos para apreciação de Vossas Excelências o Projeto

de Lei que "Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de

R$ 1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil reais), no orçamento do

Município de Campo Mourâo, exercício financeiro de 2010 e dà outras

providências". Tal solicitação se torna necessária em função da contratação de

operação de crédito junto à Agencia de Fomento do Paraná S.A. para:

- Conclusão de barracões industriais a fim de atender a demanda

[...]

(um milhão e novecentos mil reais) no orçamento do Município de Campo Mourão
exercício financeiro de 2010e dá outras providências";

» 205/2009 - "Autoriza a Previdência Social dos Servidores Públicos de Campo Mourão -
PREVISCAM a efetuar a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 160.000,00
(cento e sessenta mil reais), no orçamento do exercício financeiro de 2010 e dá outras
providências";

' 206/2009 - "Dispõe sobre a redução da respectiva multa e juros de mora, quando as
empresas efetuarem a quitação ou parcelamento de tributos municipais, e dá outras
providências (REFIS EMPRESA\)".